МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.04.2024 г
№ 39
                                                          пгт. Нагорск

О принятии имущества
             В соответствии  с Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Нагорского городского поселения, утвержденного решением Нагорской поселковой Думы от 17.02.2022 № 53/9, протоколом заседании комиссии по принятию и списанию имущества  от 17.04.2024 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Списать с баланса казны муниципального образования Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области недвижимое, движимое имущество согласно приложения №1.

           2.Принять в казну муниципального образования Нагорское городское поселение Нагорского района Кировской области вновь образованное недвижимое имущество:
            2.1.Артезианская скважина № 15492, артезианская скважина №11977 с водонапорной башней и водопроводной сетью с реестровым номером 1.1.28, с балансовой стоимостью 134 129,22 руб, сумма амортизации 104 129,22руб, остаточная стоимость 30 000,00 руб, 1968 года постройки, протяженностью водопроводной сети10 282 м, объема водонапорной башни 25 куб.м, глубины скважины 60 м, высота 20 м.

           2.2.Артезианская скважина № 50982 с водонапорной башней и водопроводной сетью  с реестровым номером 1.1.17, с балансовой стоимостью 267 484,23 руб, сумма амортизации 257 484,23руб, остаточная стоимость 10 000 руб, 1981 года постройки, протяженностью водопроводной сети 4 631 м, объема водонапорной башни 15 куб.м, высоты 12,5 м, глубины скважины 80 м.

         2.3.Артезианская скважина № 15049 с водонапорной башней и водопроводной сетью ул.Савиных, ул.Юбилейная, ул.Северная  с реестровым номером 1.1.21, с балансовой стоимостью 632 241,22 руб, сумма амортизации 609060,78руб, остаточная стоимость 23180,44руб, 1970 года постройки, протяженностью водопроводной сети 3428 м, объема водонапорной башни 15 куб.м, высоты 12,5 м, глубины скважины 132 м.

        2.4.Артезианская скважина № 609, артезианская скважина № 32817 с двумя водонапорными башнями и водопроводной сетью с реестровым номером 1.1.24,с балансовой стоимостью 1 017466,22 руб, сумма амортизации 157 466,22руб, остаточная стоимость 860 000,00 руб1961 года постройки, протяженностью водопроводной сети 8529 м, объема водонапорной башни 50куб.м, высоты 20 м, глубины скважины 95 м.

       2.5.Артезианская скважина № 37786 с водонапорной башней и водопроводной сетью,  с реестровым номером 1.1.34, с балансовой стоимостью 951935,22 руб, сумма амортизации 102 285,22руб, остаточная стоимость 849 650,00 руб,1975 года постройки, протяженностью водопроводной сети 6355 м, объема водонапорной башни 25 куб.м, высоты 12,5 м, глубины скважины 100 м.

       2.6.Водопроводная сеть с водонапорной башней от артезианской скважины № 54847, с реестровым номером 1.1.42, с балансовой стоимостью 599477,22 руб, сумма амортизации 99552,98 руб, остаточная стоимость 499924,24 руб 1983 года постройки, протяженностью водопроводной сети 127 м, объема водонапорной башни 5 куб.м, высоты 12,5 м.

       2.7.Водопроводная сеть с водонапорной башней от артезианской скважины № 50620, с реестровым номером 1.1.45, с балансовой стоимостью 136093,22 руб, сумма амортизации 106831,30руб, остаточная стоимость 29261,92 руб, 1988 года постройки, протяженностью водопроводной сети 534 м, объема водонапорной башни 15 куб.м, высоты 12,5 м.

       2.8.Водопроводная сеть с водонапорной башней от артезианской скважины № 70832, с реестровым номером 1.1.46, с балансовой стоимостью 99604,22 руб, сумма амортизации 99604,22 руб, остаточная стоимость 0,00 руб, 1988 года постройки, протяженностью водопроводной сети 534 м, объема водонапорной башни 10куб.м, высоты 12,5 м.

       2.9.Водопроводная сеть с водонапорной башней от артезианской скважины № 50671А и от артезианской скважины № 1472 с реестровым номером 1.1.50, с балансовой стоимостью 1929822,83 руб, сумма амортизации 132218,23,00руб, остаточная стоимость 1797604,60 руб,1981 года постройки, протяженностью водопроводной сети 18569 м, объема водонапорной башни 15куб.м, высоты 12,5 м.
            3.Ведущему специалисту по имущественным отношениям (Крупиной С.Н.) внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Нагорского городского поселения.

            4.Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава

Нагорского городского поселения

                            С.Ю.Ларионов
ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист по

имущественным отношениям                                                             С.Н.Крупина
Приложение № 1

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Реестровый номер
	балансовая стоимость (руб.)
	амортизация (руб.)
	остаточная стоимость (руб.)

	1.
	Артезианская скважина № 15492
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Школьная
	1.1.29
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	2.
	Артезианская скважина № 11977
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Школьная
	1.1.28
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	3.
	Водонапорная башня
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Школьная
	1.1.41
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	4
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Гагарина
	1.1.53
	240,00
	240,00
	0,00

	5
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Первомайская
	1.1.57
	1035,00
	1035,00
	0,00

	6
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Первомайская
	1.1.58
	3630,00
	3630,00
	0,00

	7
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Первомайская
	1.1.59
	4200,00
	4200,00
	0,00

	8
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорск
	1.1.49
	855 218,00
	855 218,00
	0,00

	9
	Артезианская скважина № 50982
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорск
	1.1.17
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	10
	Водонапорная башня
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорск, ул.Калинина
	1.1.37
	8720,00
	8720,00
	0,00

	11
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорск
	1.1.91
	153 740,00
	153 740,00
	0,00

	12
	Артезианская скважина №15049
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Савиных
	1.1.21
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	13
	Водонапорная башня
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорск (район теплой стоянки)
	1.1.40
	527 217,00
	514036,56

	13180,44

	14
	Артезианская скважина № 609
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Полевая
	1.1.24
	10000,00
	0,00
	10000,00

	15
	Артезианская скважина №32817
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорск
	1.1.35
	4442,00
	4442,00
	0,00

	16
	Водопроводная сеть (Нагорская ЦРБ)
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорск
	1.1.90
	58000,00
	58000,0
	0,00

	17
	Водонапорная башня Рожновского

	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Гаражная
	2.2.123
	850 000,00
	0,00
	850 000,00

	18
	Артезианская скважина № 37786
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Полевая
	1.1.34
	3141,00
	3141,00
	0,00

	19
	Водонапорная башня Рожновского
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Полевая
	2.2.119
	789 900,00
	0,00
	789 900,00

	20
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Полевая
	1.1.56
	63 870,0

	4120,0

	59 750,00

	21
	Водонапорная башня
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Савиных
	1.1.42
	15 753,00
	4528,76

	11 224,24

	22
	Водонапорная башня системы Рожновского
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорск
	1.1.152
	488 700,00
	0,00
	488 700,00

	23
	Водонапорная башня
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Химиков
	1.1.45
	41 069,0

	11 807,08

	29 261,92

	24
	Водонапорная башня
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Калинина
	1.1.46
	4 580,0
	4 580,0
	0,00

	25
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Советская
	1.1.50
	6 240,00
	6 240,0
	0,00

	26
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Советская
	1.1.51
	11 830,00
	11 830,00
	0,00

	27
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Садовая
	1.1.52
	12 761,00
	12 761,00
	0,00

	28
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Советская
	1.1.54
	3 150,0
	3 150,0
	0,00

	29
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Советская
	1.1.55
	2 190,00
	2 190,00
	0,00

	30
	Водопроводная сеть
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Советская
	1.1.60
	1 023,00
	1 023,00
	0,00

	31
	Водопроводная сеть микрорайон «Аэропорт»
	Кировская область, Нагорский район, пгт.Нагорскул.Советская
	1.1.171
	1 797 604,60
	0,00
	1 797 604,60